ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ___
«___» __________ 20__ г.

                                      ст. Павловская

___________________________ (паспорт РФ _________ № _________ выдан «__» __________ 20__ года ________________________________), именуемый в дальнейшем «Вкладчик», с одной стороны, и администрация Павловского сельского поселения Павловского района, в лице ____________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Администрация» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Вкладчик для участия в торгах по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения (далее – торги) перечисляет денежные средства в российских рублях в сумме ________ (_______________________) рублей по указанным ниже реквизитам:
Банк: Южное ГУ Банка России г. Краснодар
БИК 040349001, р/счет 40302810000003000187
Получатель средств: Администрация Павловского сельского поселения Павловского района, ИНН 2346014000, КПП 234601001, Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю (Администрация Павловского сельского поселения Павловского района л/с 05183005940). В поле «назначения платежа» указывать:

«задаток», дату проведения торгов, номер лота.

Статья 2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

2.1. Денежные средства, указанные в статье 1 настоящего договора, используются в качестве задатка, вносимого для участия в торгах, Лот № __. __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, рыночная стоимость имущества ____________ (________________________) рублей с учётом налога на добавленную стоимость, в случае признания его победителем в торгах.

2.2. Денежные средства, указанные в статье 1 настоящего договора, должны быть внесены Вкладчиком на указанный счет не позднее даты окончания приема заявок на участие в торгах, и считаются внесенными с момента их зачисления на счет.

Вкладчик соглашается, что в случае непоступления задатка на счет, подтвержденного выпиской со счета, обязательства Вкладчика по внесению задатка считается неисполненными.

2.3. Вкладчик не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет в качестве задатка, в том числе не вправе требовать их перечисления на любой иной банковский счет.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

Статья 3. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

3.1. В случае, если Вкладчик не допущен к участию в торгах, сумма задатка должна быть перечислена на указанный Вкладчиком счет в течение пяти банковских дней (банковским днем считается день, в который Центральный Банк и коммерческие банки Российской Федерации открыты для осуществления платежей) с даты подписания протокола рассмотрения заявок.

3.2.В случае, если Вкладчик не признан победителем торгов, а также участником, предложившим вторую по сравнению с победителем наивысшую цену (далее – второй участник), Управление обязуется перечислить сумму задатка на указанный Вкладчиком счет в течение пяти банковских дней с даты утверждения протокола о подведении итогов торгов.

3.3. В случае отзыва Вкладчиком в установленном порядке заявки на участие в торгах, сумма задатка перечисляется на указанный Вкладчиком счет в течение пяти банковских дней с даты получения администрацией заявления Вкладчика об отзыве заявки.

3.4. В случае если Вкладчик, признанный победителем торгов, уклоняется, либо прямо отказывается от заключения договора купли-продажи имущества в течение трех рабочих дней с момента утверждения протокола о проведении итогов торгов, сумма задатка ему не возвращается.

3.5. Вкладчику, являющемуся вторым участником, в случае его прямого отказа от предоставленного права на заключение Договора купли-продажи имущества либо истечения установленных сроков для реализации указанного права, сумма задатка перечисляется в течение пяти банковских дней соответственно с момента прямого отказа либо истечения срока, установленного для реализации права.

3.6. Вкладчику, признанному победителем торгов и заключившему с управлением Договор купли-продажи имущества, сумма задатка не возвращается и учитывается как внесенный Вкладчиком первоначальный платеж в соответствие с Договором купли-продажи имущества.

3.7. В случае признания торгов не состоявшимися, Вкладчику перечисляется сумма задатка в течение пяти банковских дней с момента утверждения протокола о подведении итогов торгов.

Статья 4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных договором или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем договоре.

4.2. Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Краснодарского края.

4.4. Настоящий договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из сторон.

Статья 5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ВКЛАДЧИК

_____________________________________
	Администрация Павловского сельского поселения Павловского района
Адрес: Краснодарский край, ст. Павловская, ул. Горького, 305

	Адрес: ________________________________

______________________________________
	ИНН/КПП 2346014000/234601001

	Вкладчик

______________ (_______________)
	Банк: Южное ГУ Банка России г. Краснодар
БИК 040349001, р/счет 40302810000003000187
УФК по Краснодарскому краю (Администрация Павловского сельского поселения Павловского района
л/с 05183005940).

Глава Павловского сельского

поселения Павловского района
____________________М.В. Шмелёв
М.П.